
 

 
                                                                                                

昨年は大変お世話になりました。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 
 
２０２４年がスタートしました。 
本年が皆様にとって素晴らしい年になりますようご祈念申し上げます。今年も昨

年同様、本校へのご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 
 
冬休み明け集会  １月９日（火） 
  

 
 
  

 

 

 

 
 
大谷翔平選手からグローブが届きました １月９日（火） 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
環境整備ありがとうございます。 

昨年末から１月中旬にかけて、ボランティアの方がロータリーの植木の剪定や時計台、国旗掲揚台のペンキ塗り

等をしてくださいました。日頃、学校だけでは手が回らないところをきれいにしてくださり、見違えるように明るくきれ

いになりました。心より感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

                             

 

〖校長室だより〗                       佐野市立栃本小学校 

第 ３５ 号                        ２０２４．１．２３ 

 

冬休みが明けて、子どもたちの元気な声が学

校に戻ってきました。事故等もなく健康で安全に

冬休みが過ごせたのも保護者や地域の皆様の

お陰です。ありがとうございました。６年生は卒業

式まで、 １～５年生は修了式まで一日一日を大

切に、楽しい思い出をたくさん作ってほしいと思

います。 

 

大谷選手から贈られたグローブが栃本小にも届けられました。右利き用２つ、左利き
用１つ、それぞれ大きさも違います。中には大谷選手のサインもあります。「野球しよう
ぜ」というメッセージカードも付いていました。１月１０日（水）に児童に披露したとこ
ろ、みんな喜んで嬉しそうにグローブを触っていました。子供たちに夢を与えてくれた
大谷選手に感謝です。大切に使わせていただきます。 



                                                                                                 

   

 

 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                    

                                  

take a step forward ～ 一歩を踏み出す ～   
夢をもち 気付き 考え 実行する子 地域とつくる 栃本小 

 


